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om pensionister med meget små indkomster, 
det drejer sig om pensionister, som aldrig har 
haft mulighed for at spare op til aldèrdommen. 
Når disse pensionister har betalt de faste må- 
nedlige udgifter, kan enhver ekstraudgift vælte 
budgettet. 

I Dansk Folkeparti mener vi, at denne gruppe 
i de kommende år skal have en ekstraordinær 
økonomisk kompensation, der genopretter de- 
res økonomiske situation. Med' dette lovforslag 
er det første skridt taget. Og når jeg siger det før- 
ste skridt, ja, så er det skridtet imod en perma- 
nent løsning, og at ordningen måske skal udvi- 
des til en større gruppe. - < 

Den supplerende engangsydelse, der udbeta- 
les i 2003, er en politisk erkendelse af, at der ek- 
sisterer et betydeligt lavindkomstproblem i fol- 
kepensionistgruppen, og det skal der selvfølge- 
lig gøres noget ved. Næste år skal der gennem- 
føres et analysearbejde af de ældres økonomiske 
vilkår med særligt henblik på at belyse den øko- 
nomiske situation for de økonomisk svagt stille- 
de ældre. Det analysearbejde ser vi frem til, og 
der skal ikke herske tvivl om, at Dansk Folke- 
parti vil arbejde for en permanent løsning. 

Indtil den er fundet, vil vi i Dansk Folkeparti 
glæde os på vegne af de pensionister, der vil 
modtage en check næste år. Det drejer sig om et 
beløb, der vil give et mærkbart tilskud til økono- 
mien. 

Jeg vil egentlig gerne i den forbindelse spørge 
socialministeren, om det er muligt at udbetale 
beløbet i februar måned, for vi mener, at det skal 
ske så tidligt som muligt næste år. : 

Afslutningsvis vil jeg sige, at når man ser til- 
bage på de forbedringer, der er sket i år 2002 for 
landets svageste pensionister, synes vi faktisk, 
det ser rigtig godt ud. I Dansk Folkeparti er vi 
meget tilfredse med resultatet, for vi har faktisk 
fået gennemført mange af vores ,mærkesager. 

Lad mig nævne genindførelse af efterlevel- 
sèspensionen, udvidelse af lédsageordningen, 
forbedrede varmetillægsregler, udvidelsen af 
helbredstillægget og sidst, men ikke mindst, en 
ældrecheck til de økonomisk vanskeligt stillede 
pensionister. Så jeg synes faktisk, at vi med rig- 
tig god grund og god samvittighed kan ønske 
Danmarks pensionister en glædelig jul og et 
godt nytår. - - : 

Fjerde næstformand '(Margrete Auken): 
Så er det fru Margrethe Vestager som ordfører. 

Margrethe Vestager (RV): 
Efter dette reklameindslag for diverse love ved- 
taget af Folketinget i det forgangne år vil jeg ger- 
ne begrunde, hvorfor Det Radikale Venstre 
stemmer imod ældrechecken. Det gør vi af den 
meget enkle grund, at vi er meget lidt optaget af. 
at lave engangsløsninger med engangsfinansie- 
ring, en endog meget uklar engangsfinansiering, 
hvis fordelingsmæssige effekter eller faktiske ef- 
fekt for den enkelte mildest talt må siges at være 
uklar. 

Det synes vi er ærgerligt, og vi er sådan set 
enige med Dansk Folkeparti i, at der ligger en 
stor opgave for os i forhold til at analysere, hvad 
det er for levevilkår, de dårligt stillede pensioni- 
ster er under, med henblik på at lave en samlet 
reform af de ydelser, som pensionister får. 

. Det håber vi meget at Dansk Folkeparti er så 
optaget af, som de giver udtryk for her, men vi 
synes desværre bare, at der under de forskellige 
behandlinger, der har været af det her spørgs- 
mål, har været en vis uklarhed i forhold til, om 
Dansk Folkeparti faktisk har noget at have sit 
ønske om en flerårig løsning i, eller om det her 
er en af regeringens 1-årige indrømmelser til 
Dansk Folkeparti. 

Vi vil i den kommende tid stille en række 
både opklarende og tekniske spørgsmål til de re- 
levante ministerier med henblik på at fremlægge 
en samlet reform af de aldersbetingede ydelser, 
sådan at vi på lang sigt, og sådan at man kan 
regne med det, kan ændre vilkårene for de dår- 
ligst stillede pensionister, ikke som en tilfældig 
gavecheck på et tilfældigt tidspunkt i forhold til 
en politisk nødvendighed, men i forhold til at få 
noget, man faktisk kan regne med. 

Det, som jo er det ærgerlige, er, at det her kan 
vise sig at være en ungdomscheck i forklæd- 
ning, fordi den slags engangsindtægter, som 
man aldrig ved hvad der sker med, oftest bliver 
brugt til dit og dat og gaver til børnebørnene. 
Det synes vi faktisk er ærgerligt, for vi deler 
Dansk Folkepartis oplevelse af, at der er pensio- 
nister i kongeriget, som er økonomisk endog 
særdeles dårligt stillet. 

Da vi synes, at det her forslag er perspektiv- 
løst, har vi valgt at holde en linje, som siger, at vi 
ønsker en samlet løsning, og den håber vi at vi 
kan samarbejde med mange partier om i året, 
der kommer. 
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